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Bazual nd ncniD i8 ti Ligiit por Vetiqcvcrisjcn l.ol(ale rr. 03iL-030. nenin 67 "g" td Statutit te
Kolnunes dt.28.i11.2011, si dhe venJirnir Lc I{Lr\endit te I(olnunas 01nr.18:1/17. dt.29.06.2017-
pd| I(dmbirnin e Pronas se Ir0lLreilshrre I{omirnale, si dhc pas pranimit te alit - \'letesimit re Zyres
p6r \rLerasinlin e Prones sa PallLnjtshllle te Dcpeffamcntir te latittit nd llone td l\'linistrjse sd
Finarcave dala 06.l1.2lll7. Kr)eteri i Kornlules z. Brjram l\lulaku dbe pali1 Beqh (Sheqir)
VersLrc\,ci npa \rushlfiia lictl)in l(etil

l(ON l ItA i E Phlt Khl\,]ts1 t\1 I L PltONAVlr'lir. P-{LLTAJTSHNIE

1{omuna c VushtrrisC. ciir.!hlr prona[c c fllrce]es l$dastrale P'701020I 6-02214-5. ng
sipellurle 1-.r'c'j 155 m:.lo1ra l(rLrLsrlalc VrLslrtlli beoe ligrrlLrirtliri e kesuj palcele me pjesdn
e larceles iied.rsLrale P'70102016-0i95-l'(J De sillerlaqe prej 155 m'], Zona Kadastrale
\iushtfii. prone e z. Ileqir Vershe\'cit uga Vushtrria. pgr sigri l11 te sipef'aqes se nevojshme
per rilionstnimin e pjesUs se rnrges ]iircio|alc !12 Ned.lioc-Smleliorlice. ne q,vtet.

Drcjto|ia pel Gjeodezi Kadasler dhe Prone obligohet qe te bcje regjist|inrin nt RDPP td

Fiona\e 1i kemble|a. lionlor-ln \endirnir ra KuvcDdit ti Konlunes 01nr.18:1/17. dt,
29.06.1017. fir Kirf billLirr t- Pr orrcs si Pr[Lajis]1]lrc LoniLLneLe dhe akt - vleresimit td Zyres
pir \lcrisimiD e Prones se PilLu.rjrslure re DeparLanlenlit te Talimit nd Prone te lvlinistrise
se I irancr\ e d.rl€ 06 ll 2(lll

.1. Konhillil p€ryilohe1 ne lre (l) elveDrplcr€ ui origjinul plej rc cilnlc: n]c (1) per Drejtoring
far t;jcodczi iiadaster clhc P[ori. rj. ( I ) pir pBli]i Jlcqil Vcishevci rga Vushtria dhe nje
( l) f.r'alki\ jn c schctorisc.

\cnshl(nrar rni 0l dhjetor'2017

2.

L

L l(ont|rta konsidcrolict valid. cllrc rnLuLl le zbatohet nga ditd e Del1s]rlirirrit

PileL nel]sl uLlcse.

Prl:r

Vushtrli.
Nr. pelsonal, 1021310871
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l{r\elilri il(LnnLrnes z. Brjr'.rm ltlLrleliLr dhe

Kqcti']ri i llasliiesise lsLure rre Vushfrj z. S]remsi RIahimi,

\,le daten 06 dhictor' l0l 7 li.lhir l(ctel

1.

Palcr nenshl(rucsc.

llazuar De 1)er1iD j8 Li Ligjir par \ictcqc\ c[is]cn l.okde m. 03iL 0-10, nenin 67 "g" t€ Statutit td
l(orDrlnes dt.28.0.1.2011, si dhr r.cndinrir litKu\cndit te Koirlunes 0lnr. L8ii 17, dt.29.A6.2017,
pir l{a!)birrii e hores st I'rluiLltshnle liomuDalc-. si .lhe Di bMe tE irkr - \'leresitDit te Zyres pet
\ilcrcsirrin c Prolres sd PoLuejlshllc Le Deper-lalncntit tC latiIllit ng lione te Ministdsd sg
F inarc!r\,c dat; 11.05.2017.

KONTIL\TE PE]t ]<F]\'1BI\I JF] PITONAVT TF P.\LI,'A]'I SIIME

l(o[)uDr e VushLr-risa e cill lshra pl1rua|e e pa|ccLes liackstlale P 70202021-00123-0 dhe
P-7010101l-0041-l-0 zon. L(ildrs[.r]e Prronij. Dre pajti|nin e z. Shemsi Rrahimi, Kryetar i
Beshlicsisi Islamc nc \iuslrtr|i. Lra a liembir)iin c pjeses nga l(eto palcela na siptrlaqc tc
l1cr ojshmc, nrc sil)eli'aqcn . pjctcs sc farcclts Ladast[r]e P-251. tabcla 1.19, fletetreguesi
rr..,1a), e siperlr.lc pra l0ijll mr ngr siparlir(la c pergjithsltllle prej 16043 m'?, Zona
](ft1astr'.Llc Bajslii. pri i . ll,Lllrliesisi lsLl'lrle nt Vushtrri. pgr sigu m te hapesires se
nc\!islune pitr ndifiimir] e Qerdres se N,ljekesise Familjaie nd fsh. Bajskd.

I)r.'iroria pir Cjeoliezi Ii..ldsrer (lhe Prone obLilohct.le te bejg regjistdmin e pronave te
k;n1b)'cra. Di RI)PP. koDlorrlr \e[diiriL le Krrvendit ti l(omrnes 01nr.18,:/17, dt.
29.06.2017 per Kcnrbirrrjl c l)rouis si Pi:tlu4j1shn1e KornLuale dhc itlit - vlelesinit G Z)ras
pir' \,'lercsiurin c l)roni.s sc l).LlLr!llshrnc ra IJcpxlratnenlit la TiLimit nC Prone te Ministrisd
si fimncx\e JiLLc ll.ll.a.l0I7.

i. Kontrnta ko|sidcrtrlict !aLide dLre ururcl re zbalohet 116 ditcn e nenshkrinit.

J. I(onlra1u pirPilohct ni Lrc {i) clzcnlplirre r1e oliglinal pre.j re cilevei njd (1) per Dreitorino
lir G.lco.l.'zi 1(l.lar!ir .]hc 1'rr,nJ. rji il) plr Brshkesinc l5lirnc tic \rushtni dhe nic ( l) per
r rll i\ irr rr rrlirr:ili\it

,/_ ]
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REPUIJL]KA I I{OSOVES - I{OMLIT\A VUSHTRRI

Bazuarre nenil 1i ld Ligjit par Veleqcvedsjcn Lokale Nr.03,/L_040. nenin 67..g,,tc Statutit t6
Konunes, si dhe nenin 8 tc Rreglrro'ds 0 r L'.i7 2i1 1 cit. 24 02.,'01 r pdr. percaktimil e kl.iterevc td
rlilafics si ntiele'c tinanc;are nga lonili fer transt'erc dhe s.b'e'clo'e pdr ndihn.. nlonentale
cnliietc'c pLrblike dlrc.io pLrbrilie. si (irre nc bilrt ln r.fonir te r(onrisioJrir pir vrer.csimin c ddn,cve
nga filkc'.lisire clencntar! (lhc lkc.lisite1icrx.r.:21,/2017.lr.21.II.2d17.Kr.yetadiI(onunds
lnefi kitel

Kr\,etari

VENDI\4

Z. .\rsirn Saragi lgl t..'h. Bir olaL, nr. pcrsolol I 020675965, i lcjohct n.ljhme linanciarc
i1a shll]nd pr.ej 100.00 € (heqind euro) ne en]tr re ]ldilmrcs t.ne rastin c djegies s6 stalles,
depos peI ushqirr Lc Lr.Ljali1.e. sllupas- dhc gjescnde tjcrr.

Pagese e mjcteve ra cel(u,c piL(ir parap*i(e tc behet nqa buxheti i zyrgs se Kr\,etarir titI.o,rr,, Lrb cr .i,.,<I 1.. \..c:,.r., r:,,,.--i r; t.,,k,-.,.r.. i S O,Oi.:.iLSq,
NLB Barka.

Rapolti i lionrisioniL nr. 2l11,2017. dt. 22.I l.l0l7 Lrer vlcresinrin e dcme\.e te shkaktuam
nga zjarri si (lhe \,arrLelirri iNjisis! se i/ja'llliis'c nir Vuslilrri nr.2gl20l7..lt. 31.10.2017
t;cilitkeneasistualndshlrar.jcncz_jtuit alirtjh.L\hl eorjiLLrir nr dI,,jc,r te katrj vendimi.

venili'i zbatoher pa rldhje I ma'r'i'r cslrjcs ni rrcs ta] iionlLrnis dhc pirfitLLesir te mjctcve
konti)r'nr |oniD 7 pila 17 i 1i \.Lrdjrljt te liuveudil tc l{omrnes ctl. 31.05.2012 per.
Dc|lsbiln dhe plolesirn r. rrcSuliol.cs {)lnr.l7,l/'ll dt. 24.02.2011 per pdrcaklinrjn eloilerclc Lc rrdllrjes sir utjctc\c ljrril]ciare rtgil fordi pCr Lrar]silre clhe subvencione per.
rdilnl i [1o]ncntalc cntitetc\. llLrblil(c dhc jo pLrblilte_

l'er zbatilnir'r c lieti] v.rl.linri obligoltcl D|r,jto a pdr. bLLxliet clhe linanca.

-.rti.r ,r .. r, l. . ..i,,.

Vcrclimi i cltlgolrtL: Drcitorisi lor llu\il.:L ([hc
i\(hltliUl.c

1.

6

1.

l.

Ardivit 1ii



RIPUBLIIC{ E KOSOVES - I{ON,{LTNA VUSHTRzu
I(ryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligjit per Veteqeveisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g,,te Statuiit
te Komunes, Kryetari i Komunes ]ne kdte:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e latures tu.3049, dt. 09.05.2017 nd shume prej 156.00 € (nj€qind
epesddhjet6egjashtd euro) per shpenzirne te ki.juara me mysafu zyrtar nga Komuna Va\jo

SrLedi, (grupi punues per administrate), ne NH. Hotel Anlazona', , Muzakaj, Obiliq me
datdn 09.05.2017.

2. Pagesa e utjeteve td bdhet nga buxheti i Zyres sd Ktyeta t t6 Komunes.

3. Pel zbatinii e ketij vendini obligohet Dre.jtor.ia per Buxhet clhe Financa.

4. Vendimi hyn nd fuqi nd ditdn e nenshkdmit.

5. Vendird i d€rgohetr Drejtorise pel Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Seketarise.

r-".iIIT(}li;''""''
/\r.\
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REPLIBLIKA E I(OSOVES I(OMLI}JA VUSHTRRI
I(rveiari

BMuar ne nenio 13 1e Ligjit pcr Veteqeverisien Lo1Gle Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g,,te Siatutit
te T\on- r, e,. Lrr et,ri ' Korr.L n.s rrc' l.e :

VENDIM

1. Lejohetpagesaelatur€sru.2855,dt.08.l2.2017rleshumeprej 1.100.00€(njemijenj6qind
euro) pel shperzine te kriilrara ne NIl. Hotel Amazona", Muzakaj, Obiiiq me <iatdn
08.12.2017 me mstin c mbajtjes se manifestimit,,Shpallja e sportistit te vitif,, me
pjesemauje t€ altr nidqi0d mysaf;eve (Kryetari i komuDds me stafiD e tij si dhe sportist t€
shumte to komures.

2. Pagesa e m.jeteve 1€ behet nga bLrxheti i Dre.jtodse per Kultrue Rini dhe Spofi.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria pdr. Buxliet dhe Financa.

4. Vendini hyn ne lLrqi ne ditdn e nenshkrjmit.

5. Vendimi i ddrgohet: Dreitorisi per Buxhet dhe Fioanca dhe Arkivit te Sehetarise.

Bajram Mulaku
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REPLJBLIK,\ E KOSOViT.S - KO\{IINA VUSHTIIRI
Kr).ctari

Bazuar ne nenin i3 t€ Ligiit per Vetacleverisjcn Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,g', td Statutit
'"td KonLrnas, l<ryetad i Kornuncs men kete:

VENDIX'I

L l.ejohet pasesa c latures rr'.285j, clt. 11.05.2017 nd shune prej 336.00 € (treqinti
etriclhieteclijashtC curo) per shperlzimc re kriiuara rrc llvsafir. zJ,tar nga Komuna Varjo -
Suedi, (grupi purllrcs pit adnlirlisLralt). ne NIl. Flotcl Altlazona,' , Muzakaj, Obiliq me
daten 09.05.20:t7.

2. Pagesa e njcteve td behet nga buxhetl i Z)'res se K[etadt te Korllunes.

3. Per zbatimin c kitij vendirni obligohct l)rcjtoda fer Bu\het dhe Financa.

4. Vendirni hyn ni luqioe dilerl e nenshkrimii.

5. Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Iinanca dhe Arkivit te Sekretarise.
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REpr.tBLtt(A E Kosovis - KOMINA vUSHTRRT
Krr rtr li

Bazuar ne nenin 1i te Ligjit per Vcreq$'er.isjen Lokalc Nr 03.1L-040 dhe nenin 67, ,,g,,te Shtutit
te l(omunes, Kr)'ctari i l(o111Lrnes rncrr kitil

VI!NDINT

u/F

1. Lejohet pagesa e irturcs nr.i06l, dt. 08.I1.2017 n6 shuDe prej 67.00 € (gjashtedhjeteshtate
eulo) per shpenziNe t€ lcijLrala me grupin pumLes per administrate sektori i z],res pritese
ne hartimil] e projekt propozimit per orllenizimii e z]'res pl.itese te koDtunes.

2. Pagesa e njeteve te behet nga buxheti i Z)'rds se l3]'etar.it td Komunds.

3. Pgl zbatimin e lietil vendini obligohet DlejLuria pdr.Burhet dhe linanoa.

,1. Venditni hvn ne itqi De diten c ngDshkrinit.

5. Vendini i delgohet: Drejtor.ise per.BLrrhet dhe liDr.rrc.r dhc A*ivit te Seketarise.
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REPUBLII'A E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI
I{rvetari

2.

4.

1.

3.

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Vetdcleverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, "g" te Statutit
te Komunes, Kryetari i KomuDds mel1 ketel

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIO\IT

Me kete vendim formohet komisioni per asistin ne planimin telaik te objektit te te
komures nd ketd pdrbeie:
1.1 Z. Nexhat Merovci, zyrtar i komunes per mena\him te projekteve
1.2 Z. Liridon Lahu, zyftar per TI
1.3 Znj. Shqipe Gashi, zy are per eDergjetike

Konisioni ne perbede te cekw si ire piken paraprai(e ne bashk€prmin me komisionin e
BE-se perkatdsisht Konisionil Evropian me seli ne Prishtine i cili €shte ne cilesi €
investitodt do te marr pjesd ne procedLrat e pranimit teknik te objektit te ri te komunes ne
Vushtni.

Komisioni do te fi11oj me pruet e pranimit teknik me datdn 18.12.2017. Per kohen e fillimit
te punes se pranimit teknik, komisioni do te infonnohet me kohe.

Lidhur me punen e tij komisioni do te paraqes me shkrim raport te kyetari i komunes dhe
sipas nevojEs edhe zyftare tiere.

Vendimi hyn nd fuqi ne diten e nenshloimit.

Vendimi i dergohetr Drejtorise per Buxhet dhe Fiianca dhe Ad(ivit te Sekretarise.

5.

6.

K:"
.1 's

c rc)

?, a", tt .*\ a\tii);.'lrz
Mulaku
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REPI-l3l-lK-\ E KOSOVIT.S - l(Oi\4UNA VllSFltRRt
Krl cr:rr'i

2o.tT

Bez uar ne ncnio 13 te Ligjit per Vcteqevcrisjen Lokale Nr.03/l--040, rrel in I 1) l-
- Nr.02/201I pcr meiaxhinin e pasurise.jo financiare ne or.ganizatat buxheioic I

"g" ti SLalllir rC Komunis. nerin 514 Itegullcs pcr nenaxhimin c pa. r--i:
l<orruncs nr.,16:1/14 d1.20.01.201.1sidhe ni bazi 1e Propozirnittd Drejtorit tr i il
Kryetad i KolllLulis ncrr licte:

:3LLlL, .t.; i
:, 6i ll ,

:tl

\TENDI]Vl
pitR FoRN{tM TE I(oMtstoNIT pER lN \ t- N r ARIZI\ I TE pAsuRISr_ .rr_ . ,.\ (

I l 'u-\l \L\

2.

1.

1. formohet konisioni pcr inventtuizim td pasllrisgjo financiare te kontIDar " r',..-!1., I j

aCmll rillJlr' c .O Lll.erlt.- LcLrff-bclC:
1.1 Bemt ,lonuzi! klyesues
1.2 Albulena Tabiri, anetrre
l.l Ilirem \Ierovci, anEti.[

Kornisio|ri i cekur n€ piken parap.ake clo te i(ryei inveltarizimin ni a.LlDiDi .tr.iLten c
komrnds nc pajtim me nenirl 5 te lllegullotes MF Nr.02/2013 per rri-r:r. :,.rin t
pasorisejo financiare ne organizttat buxbctore perliatesisht nenin lj ir Iii. t:,.1r r.

r rqr . l,i r.r . pr:. ri i ir i arr. ir i ,c . nnr. ne.

Komisioni duhet te fil1oj me punc nenj€herd.

Me hyrjen nd luqi te kdtij vendirri shfuqizohcr \,endimi 02tu.123-1/17, dt.0 ,.1 1.2017.

5. Vendini hvn ne f.tqi e dilen e nenshkrimit.

6. Vendimi iu dergohel: Drejrorit pir buxliet dhe financa. tutetarave 1i 1.. r:
1e sekrclatise.

1r ri iK



REPUBLIKA E I{OSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne ncnir 13 ld Ligjit per VetelLeverisien Loliale Nr'03/L-040' nenin 67' "g" te Statutit te

f<o,n*e,, ne fon.uftni dle me Drejtorin e Drejtorise l(omunale per Urbanizem dhe Mbrojtje te

Vjedi'i . l(r1et-ri i l'or rni' r']el leLi:

5.

VI]NDIM
ttR I-\'i '{lt i. ,,,(, A\| \rB (OYRj >

z. Ramiz Maliqi, ing. i dipl. i nddrtimta sd eilerohet organ mblk6qyrds me rastin e

naerti.it Le olj"ii"u" te pelbashketa td pertohshem nontazhe si vijon:

1.1 Ng.Lstra kadastrale nr-. P-256-0 ZK-le Vushtri, e cila eshte e ndale ne 5 njesi' dhe
- - 

eilre at'rene ne tLtiiytezin te perkohshem per 5 perfltLles, ne sipeifaqe te pergjithshme

prei II rnl .

r.: 'r.*r"',., i. 'd.'' .'. rr' 5 n u. 'c r'i r' rji perfir res rF sipi-;qe prei l5 m-'

l j \Al.Lra kJo .rr..lc r r...l8'1-0 11 je i dl uerfi res ri sipe-ldqe prej lJ rr '

i.; ii;;;'fi".t.;i" n,.. trt, nje njesi, 
'r:e 

pelfitues, ne siperfaqe p'ej 25'20 m2'

I lartpgflnenduri do tE nddr-rnel r veptioDle te nevojshme qE lldeld]ni i objelrteve nga pika

p^t.rl, 
"f." 

ie ft.f*, f"r-rfom projekti. pdrkrltgsisht standaldove tg pranuara le ndd imit

Orgixli mbikeqyrgs ne 9do kohe do ta iiforlnoi Kryetarin e I{omunes' Dr,3jtorine Kornunale

,ir."iltu.]r".c"i'aft" vfbrojle te Nlc.tisit per ecu ne e realizimit tc projektit pengesat dhe/

o.e Je\l_r:re5.li (\e rlr'ale. ne e r.o .lo .c p.rr',q'ten

Vendimi hyn n€ fucli ne diten e nenshkrimit

venclilnitdelgohet..]IejtosdpirulbanizelndhenbrojljetemjediSil,organitmbikeqyles
dhe arkivit te sel(retarisg.

fr ;.i:;
t: nPqSJ *5u- ,i,{ | /', c*. &fl, Y:
q$!:,il$#
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Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 te fuegullores MF
-Nr.02/2013 per menaxhimin e pasuris€jo financiare nd organizatat brl{hetore, nenin 67 "f'dhe
"g" te Statutit te Komunes, nenin 5 te Rregulles per menaxhimin e pasu se jo financiare te
komunes ff.46,1/14 d1.20.03.201,1 si dhe ne baze te propozimit te Drejtodt per buxhet dhe financa,
Kryetari i Komungs men kete:

VENDIM
PER FORMINI TE KoMISIONIT PER INVENTARIZIM TJJ PASURISE Jo FINANCIARE

li Ko\4 L\ Fs

20 ' 12 'Zo 1Y

R.EPUBLIKA E KOSOVES - KOMLN.IA VUSHTRzu
Krvetari

1.

2.

Formohet komisioni per inventarizim te pasurisejo financiare te komun€s (inventari i
adminisudte. sd komuiec) "re kele perbedel
1.1 Fatmir Feka, kyesues
1.2 Albulena Tahiri, anetare
1.3 Ehrem Merovci, anetar

Konisioni i cekur n€ pikdn paraprake do te kyej inventaizimin ne administratdn e
komunes nd pajtim me nenin 5 te Rlegullores MF Nr.02/2013 per menaxhimin e
pasurisdjo financiare ne organizatat buxhetore pdrkatesisht nenin 6 te fuegulles per
menaxhi.rrir e pa.uri.cjo llnrnc:are .e ko.nunes.

3. Komisioni duhet td filloj ne pun€ meni€her€.

4. Me hyrjen nd fuqi G ketij vendimi shtuqizohet vendimi 02ff.1234117, dL06.ll.2017.

5. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkimit.

6. Vendimi iu dergohet:
te sekretarise.

Drcjtodt per buxhet dhe financa, anetareve te komisionit dhe arkivit

i Komunes



Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, ,,f'dhe ,.g,'td

Statutit te Komunes, K4,etari i Komunes men ketd:

/4 zo ftl
20. rL.zotY

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMT]NA VUSHTRRI

VENDIM
PLR IoRMIM IE KOMISIoNTI

Iormohet komisioni ptu dorezim - pranim te detyres zyrtardve te komunes te ciiet mbajne
poste politike ne Udhdheqjen Komunale (Ekzekutivin e Komunes) te Vushttise ne kete
perberje:

1.1 z. Bislim Dushi, Udheheqes i personelit
1.2 z. Haki Maloku, Pdrgeges i Seketarise dhe
1.3 znj. Naxhije Muzaqi, Zyrlare pdr regjislrim te pasu sd

KomisioDi ne {ale ka per detyre qd te asistoj ne dorezim - pranim td detyres te Klyetarit
tE Komunes.

Komisioni, me rastin e dorezim pranim te detyres do te peryiloj procesverbal dhe pas
nenshkrinit dorezoj organit kompetent te komunes.

Vendimi hyn nd fuqi re diten e nenshkrimit.

Vendimi dergohet: Anetareve te komisionit dhe arkivit te

2.

t.

4.

5.

i i Komun€s
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RF.pr rBr.rKA D KosovEs - KoML[.iA vUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin l3 dhe 60.2 te Ligjit per Veteqeverisjen l-okale Nr. 03/L-040 (Gazcta Zyftare e
Republik€s s€ Kosov6s nr.28/208) dhe nenin 68.2 te Statutit te Konunes, Kryeta i Komunes me
detdn 22 l2 20l7 nrerr kEiE:

2.

4.

5.

l.

VENDIM

Z. Besim Muzaqi nga Vushtnia, emerohet NEnkryetar i Komunds sE Vushtrrisd nd

mandat te njejte me mandatin e Kryetarit te Komunes.

Detyrat, kompetencat dhe pdr&iegiEsite do te i ushtroj konform me dispozitat Ligjit per
Veteqelerisjen Lokale, Statutin e Komunes dhe akteve tjerajuridike nd fuqi.

I lartp€rmenduri realizon page mujore ne pajtim me legjislacionin ne iuqj ne Republiken
e Kosovds.

Ky vendim hyn nd fuqi ne ditdn e nenshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Udhdheqesir te Personelit, te lartpemendurit dhe Arkivit te

Sekretarise.
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RF,PI]BI-IKA E KOSOVES - KOMIJNA VIJSHTRRI

Krletari

Bazuar ng nenin 13. nenirr 58 pika "l'. nenin 62 pika 62.2 € Ligjit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.
03/l--040 (Cazeta Zyrtare e Republikds sd Kosov6s nr.28/2008) dhe nenin 67 te Statutit tE

Komunes- Krvetari i Komunds me datdn 27.12.2017 merr kete:

VENDIM

L Z. Berat Asllani nga Vushtria, emerohct Drejtor i DrejtorisE p€r Inspektime nE Vushtrri.

2. I lafipermenduri duhet te paraqitct nd vendin e pun6s me dat6n 27 dhietor 201 7.

3. Mandati i drejtorit eshte injejte me mandatin e Kryetarjt td Komunes icili e ka emeflLar,
nese ky mandat nuk i ndErpritet me heret.

4. Detyrat, pergjegiesite dhe kompetencat ne pozitdn e cmdruar do t'i ushtroj ng pajtim me
dispozitat e I-igjit per Veteqeverisjcn Lokale, Statutin e Komun6s, akteve tjera ligjore e

nenligiore ne fuqi ne Republikdn c Kosoves si dhe urdhrave te Kryetarit td Komunis.

5. I lartpermenduri realizon page muiore nd pajtirr rre lcgjislacionin nd fuqi nE Republikdn
e Kosoves.

Vendim hyn nd fuqi ne diten e nenshkdmit.

Vendimi i dergohet: Udheheqesit te Personelit. td iaftpdrnendurit dhe Arkivit td
Sekretarisd.

6.

1.

fer Tahiri



Bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika "f', nenin 62 pika 62.2 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazela Zyrtare e Republikds sd Kosoves nr.28/2008) dhe nenin 67 te Statutit td

Komunes, Kryetari iKomunes me datdn 27.12.2017 merr kete:

VENDIM

1. Z. Lutfi Gdrguri nga Vushtrria, emeiohet Drejtor i Drejtorisg pgr Buxhet dhe Financa nd

Vushtrri.

I lanpermenduri duhet te paraqitet nd vendin e punes me daten 27 dhjetor 2017.

Mandati i dlejtorit dshte i njejte me mandatin e Kryetarit td Komunds i cili e ka emdruar.
nc.e k\ ,rardar nuk ' nddrpr;let me here.

Detyra! pergjegiesite dhe kompetencat ne poziten e emeruar do t'i ushtroj ne paitim me
dispozitat e Ligiit per VetEqeverisjen Lokale, Statutii e Komunes, akteve tjera li&iorc e

nenligiore ne fuqi ne Republikdn e Kosoves si dhe urdhrave te Kryetarit td Komunes.

/\q+ 
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REPLIBLIKA E KOSOVES - KOMIJNA VUSHTRRI

Kryetari

4.

5. I lartpdnnenduri realizon pagd mujore nd pajtim me le&iislacionin ne luqi ne Republiken

2.

3.

6.

'7.

e Kosoves.

Vendim hyn ne iuqi nd diten e nenshkimjt.

Verrdimi i ddrgohet: Udheheqesit te Personclit, te lartpdrmendurit dhe Arkivit te

Sekretarisg.
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REPIIBI-IKA E KOSOVi]S - KOMIIN,^. VI]SHTRRl

Krvetari

Bazuar ne nenin 13. nenin 58 pika "l", nenin 62 pika 62.2 te LiSiit pEr Vctdqeverisjen l,okale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrlare e Republikes se Kosovds nr.28/2008) dhe nenin 67 te Sututit te
Komunes. Kryetari i Komunds me daten 27.12.2017 merr kitd:

VENDIM

Z. Berat Sadiku nga Vushtnia, emerohei Drejtor i Drejtorise pdr Urbaniz€rn dhe
Mbroitie te Miedisit ne Vushrni.

I lanpermenduri duhet te paraqitet ne vendin e punes me datdn 27 dhjetor 2017.

Mandati i dreitorit eshte i njejte me mandatin e Kryetarit te KomunEs i cili e ka emeruxr.
ndse ky rnandat nuk i nderpritet me heret.

Detyral, pdrgiegiEsitd dhe kompetencat ne pozitEn e emeruar do t'i ushtroj ne pajrim me
dispozitat e Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale. Statutin e Komunes. akteve tjera ligjore e

nenligjore nd luqi ne l{epublikdn e Kosovds si dhe urdhrave t€ Krletarit tE Komunes.

I lartpermenduri realizon pagd mujole rld pajtim me legjislacionin nd luqi ne RepublikEn
e Kosoves.

\ endim n\n ne frq: ne Jilen e nen'nk-rim;r.

Vendimi i dergohet: Udhdheqesit te PeNonelit, te laftpdrmendurit dhe Arkivit te
Sekretarise.

1.

5

L

2.

3.

6.

7.
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Krvetari

e f4+

. 47.

Bazuar ne nenin 13. nenin 58 pika 'f'. rrenin 62 pika 62.2 G Ligjit per Veteqeverisjen Lokalc Nr.
03/L-0:10 (Gazeta Z)'rtare e Replrblikes se Kosovds nr.28/2008) dhe nenin 67 te Sratutil G
Korrunes, Kryetari i Konunes me daten 27.12.2017 mcrr ketel

V EN D I M

l. Z. Miran Halili nga Vushtrria. emerohet Drejtor i Drejtorisc pdr Ekonomi Bujqesi
P1 lltari dhe lhr il.im R.rral rrd Vrshtrri.

2.

3.

I lartpdrmenduri duhet te pamqitet ne vendin e punes me datdn 27 dhietor 2017.

Marldati i drejtorit eshtd i njdite me mandatin e Kryetarit te Komunes i cili e ka emcruar,
nese ky mandat nuk i ndgelitet me heret.

Detyra!, pdrgiegjdsite dhc kompetencat ne pozitdn e emdruar do t'i Lrshtroj nd pajrirn me
dispozitat e Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, Sratutin e Komunes, akteve tjera lisiore e
nenligjore ne fuqi ne Republikdn e Kosovds si dhc urdhrave td Kryetarit te Komunes.

I lartpelmenduri realizon pagd nujorc nd pajtim me legiislacionin n6 fuqi nE Republikdn
e Kosov€s.

Vendim hyn ne fuqi ne dit6n e ndnshkrimit.

Vendimj i ddrgohet: Udheheqesit te Personelit, td lanpdrmendurir dhe Arkivit €
Sekretarise.

4.

'7.
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Krvetari

Bazuar n€ nenin I l, nenin 58 pika "1". nenin 62 pika 62.2 td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.
03/L-0,10 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves nr.28/2008) dhe nenin 67 te Sratutit G
Komunes. Kryerari i Komunes nle daten 27.12.2017 meff ketel

VENDIM

Z. Scdat Rashica nga Vushtrria, emdrohet Dreitor i Drejtorise per Shdrbime Publike nd
Vushtni.

I larlpdrmenduri duhet td paraqiret nE vendin e punes me datdn 27 dhjetor 2017.

Mandati i drcjtorit gshte i njdjte me mandatin e Kryctarit te Komunes i cili e ka enteruat.
nEse ky mandat nuk i nderyritet me herEt.

Detyral pergjegjesite dhe kompetencat ne pozifn e emeruar do t'i ushtroj nd pajtim rne
dispozitat e l-igiit per Veteqeverisjen Lokale, Statutirl e Kotnunes. akteve tjera ligjore e
nenligiore ne filqi ne Republikdn e Kosovds si dhe urdhrave te Kryerarit tE Komunes.

I lartpermenduri realizon page mujorc nd paitim me legjislacionin nd luqi n€ Republikdn
e Kosovds.

Vendim hyn nd fuqi nd diten e nenshkrimit.

Vendimi i ddrgohet: Udheheqesit te Personelit, td lartpdrnendurit dhe Arkivir re
Sekretarise

4.

5.

l.

2.

6.

7.
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Kryetari

Bazuar ne nenin 13. nenin 58 pika "f', nenin 62 pika 62.2 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyftare e Republikes se Kosoves nr.28/2008) dhe nenin 67 te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes me daren 27.12.2017 merr kete:

VENDIM

L Z. Mehmet Selaci nga Vushtmia, emerohet Drejtor i Drejtorise per Administrat"a ne
Vushtrri.

I lartpermenduri duhet te paraqitet ne vendin e punes me daten 27 dhjetor 2017.

Mandati i drejtorit eshte i njdjtd me mandatin e Kryetarit t€ Kornunes i cili e ka erneruar.
ndse ky mandat nuk i nddrpritet me herdt.

Detyrat. pergjegjesite dhe kompetencat nd poziten e emeruar do t'i ushtroj nd pajtim me
dispozitat e Ligjit per Veteqevelisjen Lokale, Statutin e Komunes, akteve tjera ligjore e
ndnligiore ng fuqi ne Republik€n e Kosovds si dhe urdhrave te Kryetadt te Komunes.

I lartp€rmenduri realizon page mujore ne pajtim me legiislaoionin nd fuqi nd Republikdn
e Kosovds.

Vendim hyn nd fuqi nd ditdn e nEnshkrimit.

Vendimi i ddrgohet: UdhEheqcsit te Personelit, td Iarlpemendurit dhe Arkivit te
SekretarisE

2..

6.

7.

).

iKomun€s
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REpUBLIKA E KosovEs - KoMIJNA vtjSItTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin I 3, nenin 58 pika "l', nenin 62 pika 62.2 G Ligjit per VctEqcverisicn Lokale Nr'.
03/L-040 (Gazeta Zyftare e Rcpublikds se Kosovds nr.28/2008) dhe nenin 67 te Staturit te
Komunds, Kryetari i Komunes me daten 27.12.2017 mcrr kdte:

VENDIM

Z. Sylejman Meholli rrga fsh. Akrashticd. emdrohet Drejtor i Drejtorise per Shendetesi
dhe Pdrkujdcsjc Sociale nd Vushtrri.

I lartpdrmenduri duhet te paraqitet nd vendin e punes me daten 27 dhjelor 2017.

Mandati idrejtorit dshte injejte me mandatin e Kryeiarit € Komunds i cili e ka emdruar,
ni.e l) ndiddr iJl ir'ddrfrirer "re lleret.

Detyrat, pdrgiegjesitd dhe kompetencat ne poziten e emeruar do t'i ushtroj nd pajtirn nre

dispozitat e Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s, akteve tjera Igiore e

ndnligjore ne fuqi ne Republiken e Kosoves si dhe urdhravc te Kryetarit tg Komunes.

I lartpermenduri realizon pagd mu.jore ne pajtim ne legjislacionin ne luqi ne Republiken
e Kosoves.

Vendim hyn ne luqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Udhdheqesit te Personelit. te lartpemendur;t dhe Arkivit te
SekretarisE.

2.

3.

4.

5.

t.

6.

7.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRR]

Krvetari

Bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika "f'. nenin 62 pika 62.2 td Li&jit per Veteqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikds sd Kosoves nr.28/2008) dhe nenin 67 te Slatutit te
Komunes, Kryetari i Komunds mc datdn 27. 12.2017 merr ketel

VENDIM

L Z. Bajrush Kosumi nga Vushtrria. emerohet Dreitor i Dreitorise per Mbrojtje dhe
Shp€tin ne Vushtrri.

I laftpermendud duhel te paraqitel nd vendin e punes nle datdn 27 dhietor 2017.

Mandati i drejtorit eshte i njejte me mandatin e Kryetarit tE Komun€s i cili e ka emeruar,
nese k), mandat nuk i nderpritet md heret.

Delyiat, pergiegjdsit6 dhc kompetencat ne poziten e erneruar do t'i ushtroj nd pajrirn nrc
dispozitat e Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes, akteve tjera ljgjore e

nenligjore nd fuqi ne Republiken e Kosovds si dhc urdhrave td Kryetarit te Komunes.

I lartpermenduri realizon page mujore ne pajtim me legjislacionin nd llrqi nd Republikdn
e Kosoves.

Vendim hyn nE luqi ne diten e ndnshkimit.

Vendimi i dergohet: Udheheqesit te Penonelit, td lartpermendurit dhc Arkivit te
Sekretarisd.

2.

3.

6.

7.

1.

5.
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REpUBLIKA E Kosovits - KoMUNA vUSHTRRI

Kryetari

Bazuar nd nenin 13, nenin 58 pika "f', nenin 62 pika 62.2 te Ligiit pdr Veteqeverisjen l-okale Nr.
03/l--0,10 (Gazeta Zlrtare e Republikds sE Kosovds nr.28/2008) dhe nenin 67 te Statutil te
Komunes, Kryetari i Komluies me daten 27.12.2017 merr kdte:

VENDIM

1 . Z. Adnan Lahu nga fsh. Bukosh, emerohet Drcjtor i Drejtorise per Gjeodezi Kadascr
dhe Prone ne Vushtrri.

I lafipermendud duhet € paraqitet nd vendin e punds mc dat€n 27 dhjetor 2017.

Mandati i drejtorit €shte injgjte me mandatin e Kryetarit te Komunds i cili e ka enrdruar,
ndse ky mandat nuk i rlderpritet me heret.

Deq/mt, pergiegjesiG dhe kompetencat ne poziten e emeruar do t'i ushtroi ne paitim rne
dispozitat e Ligjil per Vetdqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes, akteve tjera ligjore e

nenligjore ne luqi ne Republikdn e Kosoves si dhe urdhrave td Kryetarit td Komunds.

I laftpermenduri realizon pag€ mujore nd pajtim me legjislacionin nE fuqi ne Republiken
e Kosovgs.

Vendim hyn nE fuqi nd ditEn e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Udh€heqesit te Personelit, tE Iartp€nnendurit dhe Alkivil te
Sekrctarise.

2.

6.

7.

1.

5.
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REPUBLIKA E KoSovES - KoMUNA VUSHTRRI

Krvetari

Bazuar n€ nenin 13. nenin 58 pika "f', nenin 62 pika 62.2 te Ligiit per Vetdqeverisjen t-okale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zlfare e Republikes se Kosoves nr.28/2008) dhe nerlin 67 te Statutit te
Komunes. Kryetari i KomLrnes me dat€n 27.12.2017 merr ketd:

VENDIM

L Znj. Saranda Cakaj nga Ish. Stanoc i Eperm, emerohet Drejtorc e Drejtorise per
Prokudrn Publik ne Vushtni.

E ladpermendura duhet le paraqitet nd vendin e punts me dat€n 27 dhjetor 2017.

Mandati i drejtores dshtg i njejtC me mandatin e Kr)'etarit te Komlrnds i cili e ka erneruar',
ndse kv mandat nuk i nderydtet me heret.

Detyrat, pdrgje&iesite dhe kompetencat nE poziten e emerua. do t'i ushtroj nd pajrirn me
dispozitat e Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes, akteve tjera ligjore e

nEnligiore ne fuqi ne Republiken e Kosoves si dhe urdhrave tE Kryetarit te Komunes.

E ladpermendura realizon page mujore ne pajtim me legiislacionin ne fuqi nE Republikan
e Kosoves.

Vendim hyn ne luqi ne ditdn e ndnshkrimit.

Vendimi i dergohet: Udheheqesit te Personelit, t€ ladpermendures dhe Arkivit td
SekretarisE.

2

1.

5.

6.

7.
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Kryetari

BazlLar ne nenin 13. nenin 58 pika "f', nenin 62 pika 62.2 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyftare e Republikes se Kosoves nr.28/2008) dhe nenin 67 te Statutil te
Komunes, Kryetari i Komunes me dalen 27.12.2017 rnerr ketd:

VENDIM

l. Z. Afrim Narnani rrga tih. Nadakoc, emorohet Drejtor i Dreitorisd per Arsim nd

VushtlTi.

I larlpdrmendlrri duhet td paraqitet ne vendin e punes me daien 27 dhjetor 2017.

Mandati i drejtorit €shte injejte me mandatin c Kryetarit te Komun€s i cili e ka emeruar,
nese ky mandat nuk i nderpritet me heret.

Detyra! pergjegjesite dhe kompetencat ne poziten e emeruar do t'i ushtroj ne pajtim ne
dispozitat e Ligjit per Veteqeverisjen l,okale. Statutin e Komunes, akteve dera ligiore e

ndnligjore nd fuqi n€ Republiken e Kosovds si dhe urdhrale te Kr)etaril te Komunes.

I lartpermenduri realizon pagd mujore ne pajtim me legjislacionin nd luqi ne Republiken
e Kosoves.

Vendim hyn nd fuqi nd ditdn e nenshkimit.

Vendimi i d6rgohet: Udheheqesit te PeNonelit, te lartpdmendurit dhe Arkivit te
Sekretaris€.

2.

6.

7.

4.

5.

iKomunes
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RIPUBLIKA E KOSOVES - KOML]}IA VUSHTRRI
Kr) etar i

l1iy":-*il" l3 re.Ligjir pEr Vetdqeverisjen Lokate Nr.0ilL_040 dhe nenin 67, ,,g,, te SrarLrtit
re Komunes. Kr)eta.t . Komuncs n\jcn lelc.

1.

).

t.

2.

URDHTREsii

Urdheroj. Dreito nd per Inspektime qe pdmes impektordve kompetent td nddrmerr masa
te menjihershme per largim te shitesve te mjetev; piroteknike ne bulevardin e qyletir
nga sheshi "Adem Jashari,'deri te kompleksi i dyqaneve galeria.

Drejtoria nd tale duhet td percjelle zbarimin e kesaj urdherese deri me kalimjn e dirdve rd
festave te fund vitit.

Urdhdroj Drejtodne pdr Urbanizem dhe Mbrojtje td Mjedisir qd mos te leshoj leje per
shitje td mjeteve piroteknike ne bulevardin e qltetit. trie rast se de tani dshte leshuar
ndonjd leje e kdtilld ne kdtd pjesd re qlretit, td bdhet revokimi i saj.

Urdheresa hy11nd fuqi ne diten e nensltl(limit dhe duhet td zbatohet menjeherd.

Uidheresa i dergohet: Dreitorit pdr Inspektime, Drejrorir pdr Urbanizdm dhe Mbrojtjc td
Miedisit dhe Arkivir te Sekretarise.
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REPUBL[aA E KosovEs - KoM{INA vrrsHTRRT
Kryetari

Baarar nd nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, "f'dhe "g"
te Statutit te Komunes, Kryetari i Komunes n]elr ketd:

VENDIM
Pf R toRM |\4 tL KovtsloNtr

Formohet kordsiolii per regjistrim te giendjes se arkds se komunes, ne kete perberje:

1. Rexhep G€rguri, kryesues ikomisionit
2. Albulena Tahid, anetare
3. Besim Demiri, anetar

Komisioni, nd {ale do te konstatoj gjendjen e vleres monetare ng arken e komunes me
datd 29.12.2017 nd ora 15:30 dhe dordzoj me kohe zyda t kompetent te komunes.

Vendilni liyn€ nd fuqi ne diten e nenshtrimit.

Vendimi iu dergohet: anCtarCve te komisionit dhe arkivit tg sekretaise.

2.

4.

1,

t ri
itt


